PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 211/2013

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requer após ouvida em plenário na forma
regimental, requer ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize
através da secretaria competente, uma análise técnica como o objetivo de recuperar o poço da Escola da
Colônia São Luiz, providenciando com a máxima urgência e tratamento de água. Justificativa: A solicitação é
justa e necessário, visto que pautado das informações acima mencionadas, as crianças estão tomando água
contaminada, colocando em risco a saúde, na oportunidade solicita que seja enviado um caminhão pipa para
levar água limpa provisoriamente para atender aquela região, pois a qualidade da água é lamentável,
informando que trouxe a mostra da água para comprovar que não esta em condições para uso. Sala das
Sessões, 10 de Setembro de 2013.

 Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2013

Fábio de Oliveira Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796415